
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอน 
ที่ 228/2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลดอน 
                                        .................................................................................. 
 อาศัยอำนาจตามมาตรา 15 และ 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 องค์การบริหารส่วนตำบลดอน จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลดอน 
ประกอบด้วย 

1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอน   เป็นประธานกรรมการ 
2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอน   เป็นกรรมการ 
3. ผู้อำนวยการกองคลัง     เป็นกรรมการ 
4. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการฯ    เป็นกรรมการ 
5. ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ    เป็นกรรมการ 
6. ผู้อำนวยการกองช่าง     เป็นกรรมการ 
7. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน    เป็นกรรมการ 
8. นายพันธ์  ใหม่เพ็ชร   ผู้แทนชุมชน   เป็นกรรมการ 
9. หัวหน้าสำนักปลัด     เป็นเลขานุการ 
10. นักทรัพยากรบุคคล     เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
 

คณะกรรมการจริยธรรมมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
(1) ควบคุม กำกับ ส่งเสริมและให้คำแนะนำในการใช้บังคับประมวลจริยธรรมนี้ในองค์การ 

บริหารส่วนตำบล 
(2) สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมในองค์การบริหารส่วนตำบล ในกรณี 

ที่มีข้อสงสัยหรือมีข้อร้องเรียนว่ามีการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือจรรยา หรือในกรณีที่มีการอุธรณ์ การลงโทษผู้ฝ่าฝืน
ตามประมวลจริยธรรมนี้ จะต้องไต่สวนตามข้อเท็จจริง และมีคำวินิจฉัยโดยเร็ว 

(3) ให้คณะกรรมการจริยธรรมหรือผู้ที่คณะกรรมการจริยธรรมมอบหมาย มีอำนาจหน้าที่  
ขอให้กระทรวง กรม หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือห้างหุ้นส่วนบริษัท ชี้แจง
ข้อเท็จจริง ส่งเอกสารและหลักฐานที่เกี่ยวข้อง ส่งผู้แทนหรือบุคคลในสังกัด มาชี้แจ้งหรือให้ถ้อยคำเกี่ยวกับ
เรื่องท่ีสอบสวน 

(4) เรียกผู้ถูกกล่าวหา หรือพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของหน่วยงานนี้มาชี้แจง หรือ 
มาให้ถ้อยคำหรือส่งเอกสารและหลักฐานเกี่ยวกับเรื่องที่สอบสวน 



(5) พิจารณาวินิจฉัยชี้ขาดปัญหาอันเกิดจากการใช้บังคับประมวลจริยธรรมนี้ ในองค์การ 
บริหารส่วนตำบล เมื่อได้วินิจฉัยแล้วส่งให้คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี (ก.อบต. จังหวัด
ปัตตานี) โดยพลัน ถ้าคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี มิได้วินิจฉัยเป็นอย่างอื่นภายในเก้าสิบ
วันนับแต่วันที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลรับเรื่อง ให้คำวินิจฉัยของคณะกรรมการจริยธรรมเป็นที่สุด 

     (6) ส่งเรื่องให้ผู้ตรวจการแผ่นดินพิจารณาวินิจฉัยในกรณีท่ีเห็นว่าเรื่องนั้นเป็นเรื่องสำคัญมีผล 
กระทบในวงกว้างหลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(7) คุม้ครองพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างซึ่งปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้อย่างตรงไป 
ตรงมา มิให้ผู้บังคับบัญชาใช้อำนาจ โดยไม่เป็นธรรมต่อข้าราชการผู้นั้น 

(8) ดำเนินการอ่ืนตามประมวลจริยธรรมนี้ หรือตามท่ีผู้ตรวจการแผ่นดินมอบหมายการ 
ประชุมคณะกรรมการจริยธรรมให้นำกฎหมายว่าด้วยวิธีปฏิบัติราชการทางปกครองมาใช้บังคับ 
         
                        ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
                      สั่ง  ณ วันที่ 29 มกราคม 2565 
                                                                               

                                                                                                                     
                       (นางอำไพ  ศรีเพ็ชรสัย) 
                            รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอน รักษาราชการแทน 
                                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอน 
 


